SELEÇÃO PÚBLICA nº 01/2018
ANÁLISE DOS RECURSOS CONTRA O EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES 03/2018

Sr. FERNANDO FIORI DE GODOY, Presidente do CISMETRO, Consórcio Intermunicipal de Saúde na Região
Metropolitana de Campinas - Norte, no uso de suas atribuições legais, torna público:

A Comissão do Concurso Público, sendo soberana em suas decisões, apresenta os resultados das

análises dos recursos interpostos em relação ao Edital de Abertura das Inscrições publicado em

23/03/2018, conforme tabela abaixo:

Nome RECURSO E RESPOSTA
Resultado da

Análise

Angela Francisca Dos
Santos

Em estrita conformidade com o Edital de Abertura das
Inscrições 01/2018:

8.8. O recurso interposto fora da forma e dos prazos

estipulados neste Edital não será conhecido, bem como
não será conhecido aquele que não apresentar
fundamentação e embasamento.

Para solucionar o problema, orientamos que a recorrente

entre em contato com a Orhion Consultoria por telefone ou
por email.

INDEFERIDO

Samara Catarine Mendes
De Medeiros

A candidata interpôs recurso requerendo a isenção da taxa

de inscrição por ser esta doadora de órgão, medula óssea e
de sangue.

Apesar da candidata ter citado o artigo primeiro, não traz a
que lei este se refere.

Ainda, verifica-se que não há legislação em âmbito Nacional
ou Estadual de igual teor que se aplique a esta seleção

pública.

Dessa forma, para participar do certame, é necessário que a
candidata faça sua inscrição, bem como o pagamento do
referido boleto, para então efetivá-la, conforme o disposto
no Edital de Abertura das Inscrições 01/2018.

INDEFERIDO

3. O presente edital está disponível nos endereços eletrônicos  http://orhion.com.br/;
http://www.cismetro.com.br; http://www.holambra.sp.gov.br; http://www.pmsaposse.sp.gov.br;
http://www.montemor.sp.gov.br; http://www.amparo.sp.gov.br,

Holambra, 03 de Abril de 2018.

FERNANDO FIORI DE GODOY        ELCIO FERREIRA TRENTIN

   PRESIDENTE do CISMETRO       SUPERINTENDENTE do CISMETRO

http://orhion.com.br/
http://www.cismetro.com.br/
http://www.holambra.sp.gov.br/
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.montemor.sp.gov.br/
http://www.amparo.sp.gov.br/